. Mo (R 20.02. 49 |
SCO-M. au ) ﬁ@QVO(JZ '/9 ol L{//{A/br Diahonia

Stadtverwaltung Leverkusen
Fachbereich Kinder und Jugend
z. Hd. von Frau Zimmermann Verwaltungsamt
Postfach 10 11 40 Auf dem Schulberg 8
51399 Burscheid
P | Telefon: 02174 - 8966-210
Telefax; 02174 - 8966-4210
Ansprechpartner: Frau Witzel

E-Mail:

h 2 Z ﬁ ursula.witzel@kirche-leverkusen.de
mn W; 2

Ihr Zelchen, thre Nachricht vom Unser Zeichen, unsere Nachncht vom Datum

510-08-04-zi uw/ue 11.02.2019

Verwendungsnachweis ,Herzlich willkommen in Leverkusen® im Rahmen des
Praventionskonzeptes ,Friihe Hilfen* — Abrechnung fiir 2018

Sehr geehrte Frau Zimmermann,

wir danken fiir Zusammenarbeit im oben genannten Projekt und ibersenden lhnen unsere
Kostenaufstellung fiir das lahr 2018 mit der Bitte um Erstattung der entstandenen Auslagen.

Gesamtsumme erstattungsfihige Kosten laut .Verwendungsnachweis 35.799,02 € vV
Abzgl. der durch Sie gezahiten Abschlige (0,00 €) 000€ [/
Zu erstattende Summe fiir 2018 v 35.799, 02 € |/

S — N L

Wir bitten Sie, den Betrag in Hohe von 35.799,02 € auf unser Konto bei der KD-Bank
BIC: GENODED1DKD, 1BAN: DE67350601901010864026 — Verwendungszweck 5500.1 Endabrechnung
Willkommenspaten Leverkusen 2017- zu {iberweisen.

Mit freundlichen GriiRen Q;Q /éOL( L0
c ) ,
5, (he
ritta Weise
Abteilungsieitung Kinder und Jugend i

Anlagen

Diakonisches Werk KD Bank Dortmund IBAN: DE67 3506 0190 1010 8640 26 Telefon: +49 214 382-777
des Kirchenkreises

Leverkusen

Pfarrer-Schmitz-Str. 9 BLZ: 350 601 90 8IC: GENODED1DKD Telefax: +49 382-733

51373 Leverkusen Kto.-Nr. 1010 8640 26 www.diakonie-leverkusen.de



Kostenaufstellung 1.1-31.12.2018

Willkommenspaten Leverkusen

Frau Stocker-Meier
27,5 Std./Wothe, davon 14 Std. {=50,91%) fir Willkornmanspaten Leverkusen

Brutto-AG-Personalkosten
abziiglich Anteil andere Kostenstellen (~48,09%) = 13,5 Std.

::Ezzenossenschaft {0,548% der Brutto-PK) 20 2&. 226 )50
ECKD {3,26¢ Je Fall und je Monat)
Gesamt:

Summe Personalkosten
Gemeinkostenpauschale 0% der Personalkosten

Aufstellung Sachkosten
Honorare

AUShi'fen/ehrena mt"che M ita rbeiter (Patenbesuche der Ehrenamtlichen 5,00 € Je Besudh, Fahrtkostenpauschale)

Sonstige Personalkosten (Fortbildung, Fiihrungszeugnis)
Biromaterial

Fernmeldekosten

Kopierkosten

Biicher/Zeitschriften

Porto

Sonstiger Geschaftsaufwand
Lebensmittel/Zuwendungen

Verbrauchsmittel

Offentlichkeitsarbeit

Reisekosten

Verfligungsmittel

Zuwendungen {Kleine Willkemmensgeschenke=
sonstiger Betreuungsaufwand Klienten

Belege kinnen aut Wunsch eingereicht
werden : Summe Sachkosten

Sachkostenpauschale [t.
Vertrag

Gesamtsumme erstattungsfihige Kosten fiir Verwendungsnachweis
erhaltene Mittel fir 2017

Restforderung fiir 2017

$12 Stufe 04

55.640,34 L~
-27.313,84 v~
28.326,50 .
155,23
- 19,92 50,91%von39,12€ ;-

28.501,65 3/

28.501,65

0,00

625,00
1.960,00
0,00
556,50
104,52
238,70
0,00
424,50
94,70
102,59
286,27
29,49
385,20
223,38
1.587,20
679,32

7.297,37 |/

0,00

35.799,02

0,00

35.799,02

h‘eC/Ll L. 0.
Le f4. OU. 20



