Wr. 10 / Ausgang 20.02.19 Scan an: to Hi/Wi/J.-W./Wei

Diakonisches Werk Leverkusen-Pfarrer-Schmitz-Str. 9-51373 Leverkusen

Stadtverwaltung Leverkusen Fachbereich Kinder und Jugend z. Hd. von Frau Zimmermann Postfach 10 11 40 51311 Leverkusen Chalconie Carlo Ca

Verwaltungsamt Auf dem Schulberg 8 51399 Burscheid

Telefon: 02174 - 8966-210 Telefax: 02174 - 8966-4210 Ansprechpartner: Frau Witzel

E-Mail: ursula.witzel@kirche-leverkusen.de

Ihr Zeichen, Ihre Nachricht vom

510-08-04-zi

Unser Zeichen, unsere Nachricht vom

uw/ue

Datum 11.02.2019

Verwendungsnachweis "Herzlich willkommen in Leverkusen" im Rahmen des Präventionskonzeptes "Frühe Hilfen" – Abrechnung für 2018

Sehr geehrte Frau Zimmermann,

wir danken für Zusammenarbeit im oben genannten Projekt und übersenden Ihnen unsere Kostenaufstellung für das Jahr 2018 mit der Bitte um Erstattung der entstandenen Auslagen.

Gesamtsumme erstattungsfähige Kosten laut .Verwendungsnachweis Abzgl. der durch Sie gezahlten Abschläge (0,00 €)
Zu erstattende Summe für 2018

35.799,02 €

0,00€

be 16.04.20

35.799,02 €

Wir bitten Sie, den Betrag in Höhe von 35.799,02 € auf unser Konto bei der KD-Bank BIC: GENODED1DKD, IBAN: DE67350601901010864026 – Verwendungszweck 5500.1 Endabrechnung Willkommenspaten Leverkusen 2017– zu überweisen.

Mit freundlichen Grüßen

Britta Weise

Abteilungsleitung Kinder und Jugend 1

Anlagen

Diakonisches Werk des Kirchenkreises Leverkusen Pfarrer-Schmitz-Str. 9 51373 Leverkusen KD Bank Dortmund

IBAN: DE67 3506 0190 1010 8640 26

Telefon: +49 214 382-777

BLZ: 350 601 90 Kto.-Nr. 1010 8640 26 BIC: GENODED1DKD

Telefax: +49 382-733

Kostenaufstellung 1.1-31.12.2018

Willkommenspaten Leverkusen

Frau Stöcker-Meier 27,5 Std./Woche, davon 14 Std. (=50,91%) für Willkommenspaten Leverkusen	= \$12 Stufe 04
Brutto-AG-Personalkosten	= 55.640,34
abzüglich Anteil andere Kostenstellen (=49,09%) = 13,5 Std.	= -27.313,84
Summe	= 28.326,50
Berufsgenossenschaft (0,548% der Brutto-PK) 60h 28.326,50	= 155,23
ECKD (3,26€ je Fall und je Monat)	= 19,92 50,91% von 39,12 €
Gesamt:	28.501,65
Summe Personalkosten	28.501,65
Gemeinkostenpauschale 0% der Personalkosten	0,00
Aufstellung Sachkosten	
Honorare	625,00
Aushilfen/ehrenamtliche Mitarbeiter (Patenbesuche der Ehrenamtlichen 5,00 C Je Besuch, Fohrtkostenpauschale)	1.960,00
Sonstige Personalkosten (Fortbildung, Führungszeugnis)	0,00
Büromaterial	556,50
Fernmeldekosten	104,52
Kopierkosten	238,70
Bücher/Zeitschriften	0,00
Porto	424,50
Sonstiger Geschäftsaufwand	94,70
Lebensmittel/Zuwendungen	102,59
Verbrauchsmittel	286,27
Öffentlichkeitsarbeit	29,49
Reisekosten	385,20
Verfügungsmittel	223,38
Zuwendungen (Kleine Willkommensgeschenke=	1.587,20
sonstiger Betreuungsaufwand Klienten	679,32
Belege können auf Wunsch eingereicht	
werden Summe Sachkosten	7.297,37
Sachkostenpauschale lt.	
Vertrag	0,00
3.1.00	
Gesamtsumme erstattungsfähige Kosten für Verwendungsnachweis	35.799,02
erhaltene Mittel für 2017	0,00
Restforderung für 2017	35.799,02

rech. i.o. be 16.04.20